
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE TURISMO SPETTACOLO CULTURA E RISORSE UMANE

Ufficio Turismo Spettacolo Cultura 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 520 del 30/07/2019

        
                                                                                                
             

OGGETTO: "Festeggiamenti in onore dei Coopatroni della Città Maria SS. 
Consolatrice e San Leone Magno" - Comitato Feste Patronali - 
Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione di Giunta 
comunale n. 142 del 30 luglio 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, questa Amministrazione 
comunale, intendendo sostenere ogni attività tesa alla valorizzazione culturale, sociale e civile della 
comunità di riferimento, ha concesso al Comitato Feste Patronali, nella persona del Presidente, il 
Patrocinio dell'Ente in occasione dell’organizzazione dei festeggiamenti in onore dei Copatroni della 
Città Maria SS. Consolatrice e San Leone Magno, che, come da tradizione, si svolgeranno nei giorni
20 e 21 agosto p.v., prevedendo gli aspetti caratteristici della "festa": la processione, le artistiche 
luminarie, i fuochi pirotecnici, i concerti bandistici e gli intrattenimenti musicali serali in Largo San 
Leone Magno ed in Piazza Garibaldi;

Vista la sopra riferita Deliberazione di G.C. n. 142/2019, con la quale è stato, tra l’altro,
stabilito di:
 Concedere  al  Comitato  richiedente  il  pagamento  dei  diritti  SIAE  per  gli  eventi  di

intrattenimento musicale previsti nelle serate del 20 e 21 agosto p.v.;
 prenotare la somma di € 350,00 con imputazione alla Missione 5, programma 2, titolo 1,
macroaggregato 3 (cap. 756.02 "Manifestazioni varie: Spese per SIAE") del Bilancio di previsione
finanziario 2019/2021, annualità 2019;

 demandare  al  Responsabile  del  Settore  competente  l'adozione  degli  atti  successivi  e
conseguenti, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Dato atto che, interpellato, per le vie brevi, il mandatario SIAE territorialmente competente,

con sede in Noci, lo stesso ha comunicato, a mezzo e-mail, che il preventivo per il pagamento dei
diritti SIAE per gli eventi in parola ammonta a € 263,40 oltre IVA cpl;

Ritenuto,  pertanto, in attuazione della sopra richiamata Deliberazione di G.C. n. 142/2019,
di assumere impegno di spesa per €  321,84 IVA compresa c.p.l., per il pagamento, in favore del
Mandatario territorialmente competente, dei diritti SIAE, dovuti ex lege, per la organizzazione dei
festeggiamenti in onore dei Copatroni della Città Maria SS. Consolatrice e San Leone Magno, che,
come da tradizione, si svolgeranno nei giorni 20 e 21 agosto p.v., con imputazione alla Missione 5,

Documento firmato digitalmente



programma 2, titolo 1, macroaggregato 3 (cap. 756.02, denominato: "Manifestazioni varie: Spese
per SIAE") del bilancio di previsione finanziario 2019/2021, annualità 2019;

Richiamato l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;
Visto  il Provvedimento Sindacale n. 7025 in data 20.05.2019 avente per oggetto “Nomina

del Responsabile del Settore III dell’Ente”;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato che qui integralmente si riporta

1. Di provvedere, in attuazione della Deliberazione di G.C. n. 142/2019, ad assumere impegno di
spesa di complessivi € 321,84 IVA compresa c.p.l. per il pagamento dei diritti SIAE in occasione
dei festeggiamenti in onore dei Copatroni della Città Maria SS. Consolatrice e San Leone Magno,
che si svolgeranno in data 21 e 22 agosto pp.vv.;

2. Di  imputare  la  complessiva  somma  di  €  321,84  alla  Missione  5,  Programma  2,  Titolo  1,
Macroaggregato 4 (cap. 756.02 denominato: "Manifestazioni varie: Spese per SIAE") del Bilancio
di  previsione  finanziario  2019/2021,  annualità  2019,  da  pagarsi  in  favore  dell'Agenzia  SIAE
territorialmente  competente,  senz’altra  formalità  che  l'intervenuta  efficacia  della  presente,  a
presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  da  emettersi  a  manifestazione  avvenuta,
debitamente vistata dal Responsabile del Settore III. Le fatture dovranno riportare i seguenti dati:
SETT_03, codice  univoco  ufficio:  D1F2LY -  nome ufficio:  Settore  III  "Turismo -  Spettacolo  -
Cultura - Risorse Umane"- CIG: ZB7295FF62;

3. Di trasmettere il presente Atto Determinativo al Presidente del Comitato Feste Patronali, perché
ne abbia piena conoscenza;

4. Di dare atto infine che:
 non  sussitono  in  capo  al  dipendente  Responsabile  d'istruttoria,  né  alla  sottoscritta

Responsabile del Settore, conflitti di interesse, neanche potenziali, rispetto alla fattispecie
in  argomento  e  ai  destinatari  del  provvedimento,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni
legislative in materia di incompatibilità;

 il  presente  provvedimento  sarà  soggetto  agli  obblighi  di  trasparenza  e  quindi  di
pubblicazione  in  Amministrazione  Trasparente  secondo  termini  e  modalità  di  cui  alla
vigente normativa in materia;

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Antonia Tauro

Il Responsabile del Settore 
 Maria Teresa Impedovo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


